
Пятница, 2 ноября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 89 (11564)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
29.10.2018  № 12/6

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2017 № 20/10
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2018 год»
В целях направления части свободных остатков на нача-

ло т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Колокшанское, 
Совет  народных депутатов   решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2017 г. № 20/10 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2018 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муни-
ципального образования Колокшанское (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2018 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  9590,19500 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
10038,34856 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 448,15356 тыс рублей;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2019 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Собин-
ка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактные телефоны: 
2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010535:71, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Ельтесуново, ул. Первомай-
ская, дом 3.

Заказчиком кадастровых работ является Быкова Вален-
тина Александровна, проживающая по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, с. Ельтесуново, ул. Перво-
майская, дом 3.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 3 декабря 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование: Влади-
мирская область, Собинский район, с. Ельтесуново, ул. 
Первомайская, дом 5, кадастровый номер 33:12:010535:73.

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12, тел. 8-904-
598-7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@
mail.ru, № регистрации в государственном  реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 2494, выпол-
няются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является  Дубовицкая 
Вера Валентиновна,  почтовый адрес: МО, г. Реутов, ул. 
Южная, д. 2, кв. 153,  тел. 8-915-149-7024.

 - в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011015:296, расположенного: Владимирская 
обл., р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 239 . Смежные  зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Владимирская обл., 
р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 240, КН 33:12:011015:297, 
Владимирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 263, 
КН 33:12:011015:311. 

  Заказчиком кадастровых работ является  Сергеев Сер-
гей Игоревич,  почтовый адрес: г. Владимир, ул. Ново-Ям-
ская, д. 25, кв. 69,  тел. 8-904-252-7410

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:434, расположенного: Владимирская 
обл., р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское посе-
ление), коллективный сад  Исток-1. Смежные  земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы:   Владимирская обл, р-н 
Собинский, снт «Исток-1», уч-к 179, КН 33:12:011013:176, 
Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 187, 
КН 33:12:011013:184, Владимирская обл, р-н Собинский, 
снт «Исток-1», уч-к 186, КН 33:12:011013:183 

и смежные земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 33:12:011015 (обл. Владимирская, Со-
бинский район). 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., р-н Собин-
ский, снт «Исток-3», уч-к 239, 2 декабря 2018 г. в  11 часов 
00 минут. 

        С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, 
д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 02.11.2018 г. по 02.12.2018 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 02.11.2018 г. по 02.12.2018 г., по адресу: г. Владимир, ул. 
Студенческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12.    

    При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600001,  Россия, г. Владимир, 
ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 
89056128760,  номер регистрации в государственном ре-
естре  лиц, осуществляющих  кадастровую деятельность - 
38085, СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются кадастровые 
работы  в отношении земельного участка с кадастровым 
номером  33:12:010754:2,  расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Монаково. Заказчиком  
кадастровых работ является  Трутнев Юрий Владимирович, 
зарегистрированный по адресу: Владимирская обл., Со-
бинский р-н, п. Ставрово, ул. Мира, д. 32, тел. 89107796799. 
Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Монаково  3 декабря  2018г. в 8 часов 30 минут. С про-
ектом  межевого  плана земельного участка  можно оз-
накомиться по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 
3-а, оф. 8.  По тому  же адресу принимаются обоснованные 
возражения о местоположении границы уточняемого зе-
мельного участка  в течение 30 дней с момента опублико-
вания данного извещения. Смежные земельные участки с  
правообладателями которых требуется согласовать  ме-
стоположение границы: 33:12:010754:1, расположенный по 
адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Монаково; 
33:12:010754:3, расположенный по адресу: обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, д. Монаково; земли Собинского райо-
на. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-

вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 
2а,  тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:010844:197,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское 
поселение), д. Курилово, ул. Лесная, дом 8-15.  Заказчиком 
кадастровых работ является Рыжаева Клавдия Владими-
ровна, почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, д. Курилово, ул. Молодежная, д. 8, кв. 15, тел. 8-903-
831-40-23.  Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы:  все смежные земельные участки, расположенные в 
кадастровом квартале 33:12:010844, 33:12:010805.

2. КН 33:12:010740:28,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Лучинское, ул. Централь-
ная, дом 25.  Заказчиком кадастровых работ является 
Наумова Елена Константиновна, почтовый адрес: Влади-
мирская область, Собинский район, д. Лучинское, ул. Цен-
тральная, д. 23,  тел. 8-904-590-73-19. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: КН 33:12:010740:29 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Лучинское, ул. Централь-
ная) и все смежные земельные участки, расположенные в 
кадастровом квартале 33:12:010740.

3. КН 33:24:010228:261,   расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО г Лакинск (го-
родское поселение), г. Лакинск, ул. Лакина, д. 23-а.  За-
казчиком кадастровых работ является Малахова Марина 
Вячеславовна, почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Лакинск, ул. Пушкина, д. 11, кв. 59,  тел. 8-905-140-77-86. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:24:010228.

4. КН 33:12:011038:204, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Колокша и с КН 
33:12:011038:174, расположенного по адресу: Владимир-
ская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское 
поселение), д. Колокша. Заказчиком кадастровых работ 
является Волошин Степан Иванович, почтовый адрес: г. 
Владимир, ул. Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 57, тел. 8-910-174-

74-05. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
все смежные земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 33:12:011038.

5. КН 33:12:011042:210,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Рукав.  Заказчиком кадастровых работ 
является Ефимова Раиса Николаевна, почтовый адрес: 
Владимирская область, Собинский район, п. Энергетик, ул. 
Энергетиков, д. 23, кв. 19,  тел. 8-920-915-06-05. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы:  все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом кварта-
ле 33:12:011042 и 33:12:011001.

6. КН 33:12:011042:303,   расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Рукав.  Заказчиком кадастровых работ 
является Сидорова Лидия Николаевна, почтовый адрес: 
Владимирская область, Собинский район, п. Энергетик, ул. 
Северная, д. 2, кв. 43,  тел. 8-910-676-26-65. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы:  все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011042 и 33:12:011001.

7. КН 33:12:010533:24, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Демихово, ул. Речная, дом 2.;  КН 
33:12:010533:85, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сель-
ское поселение), д. Демихово  КН 33:12:010533:87, располо-
женного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Рождественское (сельское поселение), д. Демихово и 
КН 33:12:010533:86, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сель-
ское поселение), д. Демихово.  Заказчиком кадастровых 
работ является Захарова Марианна Александровна, по-
чтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
п. Ставрово, ул. Механизаторов, д. 7,  тел. 8-919-001-57-10. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы:  все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:010533, 33:12:010501.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границ состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «03» декабря  2018 года с 10.00  до 13.00 ч.  С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 9а. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности 
принимаются  с «02» ноября 2018 г. по «02» декабря  2018 
г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с  «02» ноября  2018 г. по «02» 
декабря  2018 г., по адресу: Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).



2
Пятница

2 ноября 2018 года 
№ 89 (11564)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

И.О. ГЛ. РЕДАКТОРА
Н. В. КОМАРОВА

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5086

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования
Л. Н. ЧУГИНА.

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции или в администрации МО Колокшанское.

ДЛЯ СВЕДЕНИЯ ГРАЖДАН 
И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

СООБЩЕНИЕ
Владимирский областной суд сообщает, что решени-

ем Владимирского областного суда от 04 мая 2018 года, 
вступившим в законную силу 12 сентября 2018 года, по-
становлено признать недействующим со дня вступления 
вышеназванного решения суда в законную силу пункт 
3.3 в части установления ставки от кадастровой стоимо-
сти земельного участка, учитывающей вид разрешенно-
го использования земельного участка «Бытовое обслу-
живание», описание вида разрешенного использования 
земельного участка «Бани», в размере «17,4» Таблицы 
ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид разрешенного использования земель 
и вид деятельности арендаторов, установленных для зе-
мельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования город Собинка, 
Порядка определения размера арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы за использо-
вание земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования город Со-
бинка, утвержденного решением Совета народных депу-
татов города Собинки Владимирской области от 29 января 
2014 года № 9/1 «О порядке определения размера аренд-
ной платы, а также условий и сроков внесения арендной 
платы за использование земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности муниципального обра-
зования город Собинка» (в редакции решения Совета на-
родных депутатов города Собинки Владимирской области 
от 22 марта 2017 года № 34/7).

Судья областного суда
Д. А. ЗАВЬЯЛОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
19.10.2018   № 924

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 30.08.2018 № 750 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной безопасности, безопасности на водных 

объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижение рисков их возникновения 

на территории Собинского района»
В целях внедрения программно-целевого планирова-

ния, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Собин-
ского района и Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденных постановлением администрации района 
от 18.09.2013 №1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 30.08.2018 г. № 750 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие системы граж-
данской обороны, пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижение рисков их возникновения на террито-
рии Собинского района»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие 
системы гражданской обороны, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникно-
вения на территории Собинского района» строку «Объе-
мы ресурсов на реализацию муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной програм-
мы 34577,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году 4019,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4927,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 4991,0 тыс. руб.;
в 2019 году 5831,0 тыс. руб.;
в 2020 году 5831,0 тыс. руб.;
из них: за счет средств местного бюджета – 32828,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 3113,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4084,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 49991,0 тыс. руб.;
в 2019 году 5831,0 тыс. руб.;
в 2020 году 5831,0 тыс. руб.;
за счет средств  городских и сельских поселений – 1749,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 906,0 тыс. руб.;
в 2015 году 843,0 тыс. руб.»

1.2. таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» и таблицу № 4 «План реализа-
ции муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

19.10.2018   № 923
Об усилении мер по  антитеррористической 

защищенности образовательных 
организаций Собинского района

В целях усиления мер по обеспечению охраны зданий, 
помещений и имущества, безопасного функционирования 
образовательных организаций Собинского района, своев-
ременного обнаружения и предотвращения опасных про-
явлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации 
мер по защите персонала, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) в период их нахождения на тер-
ритории, в здании образовательной организации, руковод-
ствуясь статьей 34.2  Устава района, администрация райо-
на   п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению образования администрации Собинско-
го района рекомендовать руководителям образовательных 
организаций Собинского района:

1.1. повысить персональную ответственность за обеспе-
чение условий безопасного нахождения сотрудников, об-
учающихся и их родителей (законных представителей)  на 
территории и в здании образовательной организации;

1.2. принять дополнительные меры по усилению контро-
ля доступа на объекты (территории) образовательных ор-
ганизаций, проноса колюще-режущих предметов, граж-
данского и травматического оружия, других предметов и 
жидкостей, использование которых может нанести вред 
жизни и здоровью участников образовательного процесса;

1.3. организовать проведение внеплановых мероприя-
тий:

- инструктажи с сотрудниками и обучающимися по дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях;

- учения с отработкой действий сотрудников образова-
тельного учреждения в чрезвычайных ситуациях;

- усиления пропускного режима; 
- проведения с родителями (законными представителя-

ми) обучающихся беседы по вопросам личной безопасно-
сти обучающихся, в том числе по действиям при обнаруже-
нии посторонних предметов, лиц на территории и в здании 
образовательной организации, по действиям в чрезвычай-
ных ситуациях;

1.4. не допускать свободного доступа и нахождения по-
стороннего транспорта и предметов на территории обра-
зовательных организаций. Все транспортные ворота обра-
зовательного учреждения должны быть закрыты. Пропуск 
транспорта на территорию должен осуществляться под 
контролем сотрудников образовательного учреждения;

1.5. провести разъяснительную работу с обучающимися 
и их родителями (законными представителями):

- по правилам поведения в образовательных организа-
циях, провести обучение формам и методам решения кон-
фликтных ситуаций без применения грубой силы, нанесе-
ния вреда жизни и здоровью людей;

- об ответственности за совершение противоправных 
действий в отношении обучающихся и работников образо-
вательных организаций, в том числе с применением пред-
метов и жидкостей, способных нанести вред жизни и здо-
ровью людей (совместно с сотрудниками ОМВД России по 
Собинскому району, по предварительному согласованию);

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит  официальному опубликованию в 
газете «Доверие». 

31.10.2018    967
Об утверждении Порядка осуществления 

полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю финансовым управлением 

администрации  Собинский район
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации и руководствуясь статьей 
34.2 Устава района администрация района  п о с т а н о в-    
л я е т:

1. Утвердить Порядок осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю фи-
нансовым управлением администрации Собинский район 
согласно приложению.

2. Считать утратившими силу следующие  постановле-
ния: 

- от 19.01.2015 № 30 «Об утверждении Порядка осущест-
вления полномочий по внутреннему муниципальному фи-
нансовому контролю финансовым управлением админи-
страции муниципального образования Собинский район;

- от 10.12.2015 № 1079 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 19.01.2015 № 30 «Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по вну-
треннему муниципальному финансовому контролю финан-
совым управлением администрации муниципального обра-
зования Собинский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления адми-
нистрации  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

31.10.2018    № 968
Об утверждении отчета об исполнении 

ОМВД РОССИИ
ПО СОБИНСКОМУ РАЙОНУ

ПРИГЛАШАЕТ
НА СЛУЖБУ!

Полицейский – это человек, который охраняет наш по-
кой и безопасность, бесстрашно встает на пути наруши-
телей закона, нередко рискуя собой, защищает жизнь и 
достоинство людей. Он в любую минуту готов прийти 
на помощь тем, кто попал в беду, оказать медицинскую и 
психологическую помощь.

Служба в органах внутренних дел – напряженная, но 
очень важная и нужная людям работа. Поэтому во всем 
мире профессия полицейского – одна из самых престиж-
ных и уважаемых.

Самая высокая награда для полицейского – благодар-
ность людей, уважение и доверие со стороны общества. 

ОМВД России по Собинскому району напоминает, 
что каждый гражданин Российской Федерации может 
стать защитником закона, в свою очередь приглашает на 
службу в органы внутренних дел граждан от 18 до 35 лет 
в подразделения патрульно-постовой службы полиции 
(ППСп), участковых уполномоченных полиции (УУП), 
дежурной части (ДЧ), уголовного розыска (ОУР), госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движе-
ния (ГИБДД). Требование к образованию: среднее (пол-
ное, общее), высшее юридическое.

Денежное довольствие сотрудников состоит из месяч-
ного оклада в соответствии с замещаемой должностью и 
месячного оклада в соответствии с присвоенным специ-
альным званием. Составляет от 20000 до 25000 рублей. 
Сотрудникам устанавливаются ежемесячная надбавка к 
окладу денежного содержания за стаж службы (выслу-
гу лет); за квалификационное звание; за особые условия 
службы; за работу со сведениями, составляющими госу-
дарственную тайну; премии за добросовестное выполне-
ние служебных обязанностей; поощрительные выплаты 
за особые достижения в службе; надбавка к должностно-
му окладу за выполнение задач, непосредственно связан-
ных с риском для жизни и здоровья в мирное время.

Обращаться за информацией в отделение по работе с 
личным составом ОМВД России по Собинскому райо-
ну, г. Собинка ул. Садовая, д. 5, тел.: 2-29-01 (каб. № 20); 
2-26-15 (каб. № 43).

ИНФОРМАЦИЯ

районного бюджета  за 9 месяцев 2018 года
В   соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, руководствуясь статьей 34.2   
Устава   района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета за 
9 месяцев 2018 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   от-
чет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2018 
года направить в Совет народных депутатов Собинского 
района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и  размещению на официальном сайте 
администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления адми-
нистрации района.

Глава администрации
А. В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из районного 
бюджета Собинского района, с указанием фактических

затрат на их денежное содержание 
на 01.10.2018 года

№ 
п/п

Наименование Среднеспи-
сочная числен-
ность (физи-
ческих лиц)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс.руб.)

1 Муниципаль-
ные служащие

56 17 671

2 Работники му-
ниципальных 
учреждений

1632 292 874

Итого: 1688 310 545

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.


